
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE
Atto del Presidente DECRETO

Num. 146 del 27/09/2019 BOLOGNA

Proposta: PPG/2019/153 del 26/09/2019

Struttura proponente: SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL SERVIZIO SANITARIO REGIONALE,
SOCIALE E SOCIO-SANITARIO
DIREZIONE GENERALE CURA DELLA PERSONA, SALUTE E WELFARE

Oggetto: AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA DI BOLOGNA - NOMINA
DIRETTORE GENERALE

Autorità emanante: IL PRESIDENTE - PRESIDENZA DELLA GIUNTA REGIONALE

Firmatario: STEFANO BONACCINI in qualità di Presidente della Giunta Regionale

Parere di regolarità amministrativa di
Legittimità:

CAVAZZA MARZIA espresso in data 27/09/2019

Parere di regolarità amministrativa di
Merito:

CAVAZZA MARZIA espresso in data 27/09/2019

Assessorato proponente: ASSESSORE ALLE POLITICHE PER LA SALUTE

Approvazione Assessore: VENTURI SERGIO

Marzia CavazzaResponsabile del
procedimento:

Firmato digitalmente

pagina 1 di 5



IL PRESIDENTE

Richiamati:

- l’art. 10 della L.R. 12.5.1994, n. 19;

- la deliberazione della Giunta regionale n. 1568 del 23
settembre  2019  concernente  la  designazione  della
dott.ssa  Chiara  Gibertoni  all’Azienda  Ospedaliero-
Universitaria  di  Bologna,  in  qualità  di  Direttore
Generale;

Acquisiti, agli atti del Servizio Amministrazione del
Servizio Sanitario Regionale, Sociale e Socio-Sanitario:

- l’intesa con il Magnifico Rettore dell’Università degli
Studi di Bologna, espressa ai sensi dell’art. 9, comma
6.  della  L.R.  n.  29/2004  e  successive  modificazioni
(PG/2019/714361);

- il  parere  favorevole  espresso  dalla  Conferenza
Territoriale  Sociale  e  Sanitaria  Metropolitana  di
Bologna nella seduta del 24 settembre 2019, ai sensi
della L.R. n. 29/2004 della deliberazione della Giunta
regionale n. 1442/2016 (PG/2019/724783);

- la  formale  accettazione  dell’incarico  da  parte
dell’interessata  e  la  dichiarazione   (PG/2019/725220)
di: 

a) di non trovarsi in alcuna delle cause ostative di
inconferibilità dell’incarico di cui al comma 11,
dell'art.  3  del  D.  Lgs.  n.  502/92  e  successive
modificazioni e integrazioni; 

b) di non trovarsi in alcuna delle cause ostative di
inconferibilità  dell’incarico  o  in  alcune  delle
situazioni di incompatibilità  previste dal D. Lgs.
8 aprile 2013, n. 39 ”Disposizioni in materia di
inconferibilità e incompatibilità di incarico presso
le  pubbliche  amministrazioni  e  presso  gli  enti
privati in controllo pubblico, a norma dell’art. 1,
commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190”;

c) di non incorrere in casi di conflitti di interesse
disciplinati  nello  schema  di  contratto  approvato
dalla deliberazione di Giunta regionale n. 160/2015;

Testo dell'atto

pagina 2 di 5



d) non soggiacere ad ulteriori limiti o divieti che non
consentono,  in  base  alla  normativa  vigente,  di
assumere  l'incarico  di  direttore  generale
dell'Azienda Ospedaliero-Universitaria di Bologna;

Dato atto dei pareri allegati;

D E C R E T A

1. di nominare, la dott.ssa Chiara Gibertoni, nata a Modena
il  19  luglio  1966,  Direttore  generale  dell’Azienda
Ospedaliero-universitaria di Bologna per anni quattro, a
decorrere dal giorno 1 ottobre 2019;

2. di stabilire che, dalla data di assunzione del nuovo
incarico, il contratto a suo tempo sottoscritto dalla
dott.ssa  Gibertoni,  quale  Direttore  generale
dell’Azienda USL di Bologna, è risolto;

3. di pubblicare, per estratto, il presente provvedimento
sul Bollettino  Ufficiale della  Regione Emilia-Romagna
Telematico.

Stefano Bonaccini

pagina 3 di 5



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Marzia Cavazza, Responsabile del SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL SERVIZIO
SANITARIO REGIONALE, SOCIALE E SOCIO-SANITARIO esprime, ai sensi dell'art. 37,
quarto comma, della L.R. n. 43/2001 e della deliberazione della Giunta Regionale n.
2416/2008 e s.m.i., parere di regolarità amministrativa di legittimità in relazione all'atto con
numero di proposta PPG/2019/153

IN FEDE

Marzia Cavazza

Allegato parere di regolarità amministrativa di Legittimità

pagina 4 di 5



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Marzia Cavazza, Responsabile del SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL SERVIZIO
SANITARIO REGIONALE, SOCIALE E SOCIO-SANITARIO, in sostituzione del Direttore
generale Cura della Persona, Salute e Welfare, Kyriakoula Petropulacos, come disposto
dalla nota protocollo n° 725490/2019 esprime, ai sensi dell'art. 37, quarto comma, della L.R.
n. 43/2001 e della deliberazione della Giunta Regionale n. 2416/2008 e s.m.i., parere di
regolarità amministrativa di merito in relazione all'atto con numero di proposta
PPG/2019/153

IN FEDE

Marzia Cavazza

Allegato parere di regolarità amministrativa di Merito

pagina 5 di 5


